

DODATOK Č. 4 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 034/2009/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **034/2009/3.1/OPV/D04** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 13. 12. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Špeciálna základná škola
 sídlo: Sokolská 2291/111, 960 01 Zvolen
 Slovenská republika
 zapísaný v: registri organizácií
 konajúci: Mgr. Anna Kútina
 IČO: 35984651
 DIČ: 2021606411
 banka: Štátna pokladnica
 číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky
 zálohové platby:² a)
 b) —
 predfinancovanie:³ a)
 b)
 refundácia:⁴ a)
 b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **034/2009/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu 26130130030, v znení Dodatku č. 1. – registračné číslo Dodatku **034/2009/3.1/OPV/D01**, Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. 12. 2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010, Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010, Dodatku č. 2. – registračné číslo Dodatku **034/2009/3.1/OPV/D02** a Dodatku č. 3. – registračné číslo Dodatku **034/2009/3.1/OPV/D03**, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

2.1 Zo Zmluvy o poskytnutí NFP sa vypúšťajú prílohy č. 3 Podpisové vzory a č. 6 Plnomocenstvo.

Prílohy zmluvy o poskytnutí NFP sa prečísľujú nasledovne:

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku,
Príloha č. 2 Predmet podpory NFP,
Príloha č. 3 Rozpočet projektu,
Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu.

2.1 V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 1 tohto článku sa mení prvá veta v článku 6 bod 6.3 Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

6.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Rozpočet projektu, 4. Podrobný popis aktivít projektu.

2.1 Článok 6 bod 6.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 6 bod 6.4 nasledovne:

6.4 Prijímateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Poskytovateľovi zmenu alebo doplnenie osôb oprávnených konať v mene Prijímateľa a doručiť Poskytovateľovi nové podpisové vzory a v prípade zmeny alebo doplnenia zástupcu aj novú plnú moc. V prípade zmeny štatutára je Prijímateľ povinný doručiť originál alebo úradne overenú kópiu menovacieho dekrétu alebo iný dokument potvrdzujúci vykonanie zmeny v osobe štatutára a v prípade zmeny zástupcu je Prijímateľ povinný doručiť aj odvolanie alebo výpoveď plnej moci na predchádzajúceho zástupcu.

2.1 Zoznam príloh sa mení nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku
Príloha č. 2 Predmet podpory NFP
Príloha č. 3 Rozpočet projektu
Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu

Ostatné prílohy Zmluvy

(1) V Prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 4.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

(1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.

(2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú

dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa vo Zvolene dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Dodatku č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP
Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					9 399,60			
	1.1.1. Riadiaci personál					4 636,80			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	480	9,66	4 636,80	Typ pracovného pomeru: Projektový manažér bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude robiť kompletnú administratívu projektu, riešiť stretnutia s projektovým tímom a riešiť problémy pri realizácii projektu. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 878,83 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 123, priemerná hodinová mzda = 7,14 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,52 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 9,66 EUR. Rozsah práce: Projektový manažér odpracuje v rámci projektu 480 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť podľa potreby projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.2. Administratívny personál					2 956,80			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	240	6,16	1 478,40	Typ pracovného pomeru: Finančný manažér bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Náplň práce: Bude zabezpečovať všetky otázky súvisiace s financiami projektu, bude komunikovať s prideleným finančným manažérom na Ministerstve školstva SR. Bude zabezpečovať vedenie účtovníctva projektu v zmysle požiadaviek SORO. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová mzda je stanovená v zmysle jeho priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Výdavky spolu sú vypočítané ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda = 560,41 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 123, priemerná hodinová mzda = 4,56 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,60 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,16 EUR. Rozsah práce: Manažér odpracuje v rámci projektu 240 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť podľa potreby projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	Finančný manažér - účtovník	610620	osobohodina	240	6,16	1 478,40	Typ pracovného pomeru: Finančný manažér bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Náplň práce: Bude zabezpečovať vedenie účtovníctva projektu v zmysle požiadaviek SORO. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová mzda je stanovená v zmysle jeho priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Výdavky spolu sú vypočítané ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda = 560,41 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 123, priemerná hodinová mzda = 4,56 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,60 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,16 EUR. Rozsah práce: Manažér odpracuje v rámci projektu 240 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť podľa potreby projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.1.3.	Iný personál					1 806,00			

							Typ pracovného pomeru: Manažér publicity bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Náplň práce: Bude zabezpečovať riadnu publicitu projektu v zmysle podmienok SORO, vytvorí návrhy posterov, plagátov atď., ktoré budú slúžiť na publicitu projektu. Pripraví články do tlače na zabezpečenie publicity a bude riešiť všetky otázky súvisiace s prezentáciou projektu voči verejnosti. Výpočet jednotkovej ceny: Celkové náklady na manažéra sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek venovaným projektu. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 821,52 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 123, priemerná hodinová mzda = 6,68 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,35 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 9,03 EUR. Rozsah práce: Manažér odpracuje v rámci projektu 200 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť podľa potreby projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	200	9,03	1 806,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					792,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	792,00	792,00	Pre riadenie jednotlivých aktivít i celého projektu je predpokladaná hodnota spotrebného tovaru a prevádzkového materiálu cca 33 EUR / mesiac (v jednotlivých mesiacoch sa môže výška nákladov na túto položku líšiť - môže byť vyššia, alebo nižšia podľa potreby, pri zachovaní celkovej sumy oprávnených nákladov na túto položku), t. j. realizácia projektu 24 mesiacov x 33 EUR = 792 Sk. Výdavky na túto položku sa skladajú z nákupu papiera, pier, ceruziek, gúm, zošívачiek, euroobalov, predeľovačov, šanónov, rýchloviazačov a podobne pre pracovníkov zabezpečujúcich riadnu implementáciu projektu. Tieto výdavky budú použité práve pre tieto účely.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					2 434,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					2 434,00			

1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	200	12,17	2 434,00	Manažér monitoringu bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Manažér monitoringu bude pracovať cca 8,33 hodín do mesiaca x 24 mesiacov realizácie projektu. Tento čas sa môže v jednotlivých mesiacoch líšiť, avšak celkovo nepredpokladáme prekročenie výšky stanoveného počtu hodín. Bude zabezpečovať riadny monitoring projektu v zmysle podmienok SORO, bude vypracovávať monitorovacie správy o realizácii projektu. Celkové náklady na manažéra sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek venovaných projektu. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 1 108,09 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 123, priemerná hodinová mzda = 9,00 EUR, odvody zamestnávateľa = 3,17 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 12,17 EUR. Rozsah práce: Manažér odpracuje v rámci projektu 200 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť podľa potreby projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 322,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	50,00	50,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť letáky, ktoré budú informovať o realizácii projektu na našej škole. 100 letákov x 50 centov kus.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	75,00	75,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť plagáty pre zabezpečenie informovanosti o realizovaní predmetného projektu. 50 kusov x 1,5 Eur kus.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.3.	Brožúry	637003	projekt	1	75,00	75,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť brožúry o prebiehajúcom projekte pre širokú verejnosť - rodičov, dodávateľov, partnerov školy a podobne 50 kusov x 1,50 EUR kus.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	792,00	792,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj priamo na stránke našej školy. Na update stránky počítame 33,- Eur za každý mesiac trvania projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	330,00	330,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj priamo v tlačенých a internetových médiách, aby sa o realizovanom projekte dozvedela široká verejnosť. Výdavky počítame na celú dobu projektu a budú použité priebežne na zabezpečenie publicity.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					13 947,60			

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	Iné		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					21 823,08			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	1	862,00	862,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup notebookov pre účely projektu. V rámci projektu plánujeme dokúpiť PC pre cieľovú skupinu, nakoľko je predmetom projektu zapojenie e-learningu ako jednej z aktivít na zlepšenie IKT zručností cieľových skupín. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet kusov = 1, cena za jednotku = 862 EUR. Cena vychádza z aktuálnych cien na trhu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu projektu: Nákup položky je naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože všetky aktivity budú môcť počítače využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	USB kľúč		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Dataprojektor	633004	ks	1	661,00	661,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup dataprojektora pre účely projektu. V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet kusov = 1, cena za jednotku = 661 EUR. Cena vychádza z aktuálnych cien na trhu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože všetky aktivity budú môcť dataprojektor využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.10.	Stropný držiak	633004	ks	1	130,00	130,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup stropného držiaka pre účely projektu. V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interwrite tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet kusov = 1, cena za jednotku = 130 EUR. Cena vychádza z aktuálnych cien na trhu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože všetky aktivity budú môcť stropný držiak na dataprojektor využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	

2.2.11.	Interaktívny systém	633004	ks	1	914,00	914,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup interaktívneho systému pre účely projektu. V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interwrite tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat' látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet kusov = 1, cena za jednotku = 914 EUR. Cena vychádza z aktuálnych cien na trhu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože všetky aktivity budú môcť interaktívny systém využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.12.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	1	219,00	219,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup interaktívnej tabule pre účely projektu. V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interwrite tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat' látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet kusov = 1, cena za jednotku = 219 EUR. Cena vychádza z aktuálnych cien na trhu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože všetky aktivity budú môcť tabuľu využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.13.	Učiteľský ovládací pult - elektronika	633004	ks	1	993,00	993,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup učiteľského ovládacieho pultu - elektronicky pre účely projektu. V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet kusov = 1, cena za jednotku = 993 EUR. Cena vychádza z aktuálnych cien na trhu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože všetky aktivity budú môcť učiteľský ovládací pult využívať využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.14.	Učiteľská jednotka	633004	ks	1	995,00	995,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup učiteľskej jednotky pre účely projektu. V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet kusov = 1, cena za jednotku = 995 EUR. Cena vychádza z aktuálnych cien na trhu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože všetky aktivity budú môcť učiteľskú jednotku využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.15.	Slúchadlá žiacke + učiteľské	633004	ks	19	155,00	2 945,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup slúchadiel pre účely projektu. V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet kusov = 19, cena za jednotku = 155 EUR. Cena vychádza z aktuálnych cien na trhu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože pre účely každej aktivity bude možné slúchadlá využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	

2.2.16.	špeciálne pracovisko pre učiteľa	633004	ks	1	383,00	383,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup špeciálneho pracoviska pre učiteľa pre účely projektu. V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne.. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet kusov = 1, cena za jednotku = 383 EUR. Cena vychádza z aktuálnych cien na trhu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože pre účely každej aktivity bude možné špeciálne pracovisko pre učiteľa využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.17.	Špeciálny stôl laboratórny	633004	ks	18	125,00	2 250,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup špeciálneho laboratórneho stola pre účely projektu. V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet kusov = 18, cena za jednotku = 125 EUR. Cena vychádza z aktuálnych cien na trhu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože pre účely každej aktivity bude možné špeciálny laboratórny stôl využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.18.	PC stolový, LCD monitor, Windows ovl.	633002	ks	1	979,00	979,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup PC s príslušenstvom pre účely projektu. V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet kusov = 1, cena za jednotku = 979 EUR. Cena vychádza z aktuálnych cien na trhu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože pre účely každej aktivity bude možné PC využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.19.	Dataprotektor	633004	ks	1	981,00	981,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup dataprotektora pre účely projektu. V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet kusov = 1, cena za jednotku = 981 EUR. Cena vychádza z aktuálnych cien na trhu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože pre účely každej aktivity bude možné dataprotektor využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.20.	Príslušenstvo k ibim systému	633004	ks	1	992,00	992,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup ebeam systému - príslušenstva pre účely projektu. V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet kusov = 1, cena za jednotku = 992 EUR. Cena vychádza z aktuálnych cien na trhu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože pre účely každej aktivity bude možné príslušenstvo k ebeam využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.21.	eBeam Projection USB - interakt. Tabule	633004	ks	1	955,00	955,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup e-beam interaktívnej tabule pre účely projektu. V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet kusov = 1, cena za jednotku = 955 EUR. Cena vychádza z aktuálnych cien na trhu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože pre účely každej aktivity bude možné ebeam interaktívnu tabuľu využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	

2.2.22.	Hrnčiansky kruh	633004	ks	2	437,50	875,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup hrnčiarskeho kruhu pre účely projektu. V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet kusov = 2, cena za jednotku = 437,50 EUR. Cena vychádza z aktuálnych cien na trhu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože pre účely každej aktivity bude možné hrnčiarsky kruh využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.23.	Vyžínač a krovinorez	633004	ks	1	959,00	959,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup vyžínača a krovinorezu pre účely projektu. V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet kusov = 1, cena za jednotku = 959 EUR. Cena vychádza z aktuálnych cien na trhu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože pre účely každej aktivity bude možné vyžínač a krovinorez využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.24.	Kosačka	633004	ks	1	999,00	999,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup kosačky pre účely projektu. V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne.. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet kusov = 1, cena za jednotku = 999 EUR. Cena vychádza z aktuálnych cien na trhu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože pre účely každej aktivity bude možné kosačku využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.25.	Príslušenstvo ku kosačke	633004	ks	1	300,00	300,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup príslušenstva ku kosačke pre účely projektu. V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet kusov = 1, cena za jednotku = 300 EUR. Cena vychádza z aktuálnych cien na trhu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože pre účely každej aktivity bude možné príslušenstvo využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.26.	Kultivátor	633004	ks	1	999,00	999,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup kultivátora pre účely projektu. V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet kusov = 1, cena za jednotku = 999 EUR. Cena vychádza z aktuálnych cien na trhu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože pre účely každej aktivity bude možné kultivátor využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.27.	Príslušenstvo ku kultivátoru	633004	ks	1	300,00	300,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup príslušenstva ku kultivátoru pre účely projektu. V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet kusov = 1, cena za jednotku = 300 EUR. Cena vychádza z aktuálnych cien na trhu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože pre účely každej aktivity bude možné príslušenstvo využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	

2.2.28.	CD prehrávač	633004	ks	1	170,00	170,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup CD prehrávača pre účely projektu. V rámci projektu plánujeme vybaviť odborné učebne. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet kusov = 1, cena za jednotku = 170 EUR. Cena vychádza z aktuálnych cien na trhu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože pre účely každej aktivity bude možné CD prehrávač využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.29.	Reproduktory	633004	ks	4	380,00	1 520,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup reproduktorov pre účely projektu. V rámci projektu plánujeme vybaviť odborné učebne. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet kusov = 4, cena za jednotku = 380 EUR. Cena vychádza z aktuálnych cien na trhu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože pre účely každej aktivity bude možné reproduktory využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.30.	Hrnčiarska vypaľovacia pec	633004	ks	1	992,00	992,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup hrnčiarskej vypaľovacej pece pre účely projektu. V rámci projektu plánujeme vybaviť odborné učebne. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet kusov = 1, cena za jednotku = 992 EUR. Cena vychádza z aktuálnych cien na trhu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože pre účely každej aktivity bude možné hrnčiarsku pec využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.31.	Radiomagnetofón s CD	633004	ks	2	115,84	231,68	Obsah položky: Obsahom položky je nákup radiomagnetofónu s CD pre účely projektu. V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet kusov = 2, cena za jednotku = 115,84 EUR. Cena vychádza z aktuálnych cien na trhu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože pre účely každej aktivity bude možné radiomagnetofón s CD využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.32.	CD-DVD, MP3 prehrávač	633004	ks	2	109,20	218,40	Obsah položky: Obsahom položky je nákup CD - DVD - MP3 prehrávača pre účely projektu. V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet kusov = 2, cena za jednotku = 109,20 EUR. Cena vychádza z aktuálnych cien na trhu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože pre účely každej aktivity bude možné CD, DVD, MP3 prehrávač využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					21 823,08			

1.1. Analýza potrieb a preškolenie pedagogických pracovníkov na zlepšenie práce s deťmi z MRK									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
3.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					28 674,00			
3.3.1.	Externý expert - lektor	637004	osobohodina	192	27,00	5 184,00	Na základe analýzy vymedzenej pre každého učiteľa, bude možné vykonať komplexné vzdelávanie pegagogických pracovníkov. Každý učiteľ prejde 4 dňovým vzdelávaním - jeden deň po 8 hodín. Cena za vzdelávanie je vymedzená na 864,-. Toto školenie bude smerované na kvalitnejšie prezentačné zručnosti, kvalitnejšiu formu vzdelávania a prispôsobenie vyučovacieho procesu súčasným požiadavkám trhu práce so súčasným smerovaním na cieľovú skupinu. Typ zmluvného vzťahu: S dodávateľom bude uzavretá zmluva v zmysle obchodného zákonníka.	1.1.	
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	Analýza potrieb pedagogických pracovníkov	637011	osobohodina	870	27,00	23 490,00	Vytvorenie učiteľského profilu, potrieb jednotlivých pedagógov, zhodnotenie slabých a silných stránok každého pedagóga, zanalyzovanie jeho prístupu ku vzdelávaniu s následnou prípravou a navrhnutím zlepšenia a spôsobu vzdelávania. Predpríprava a koučing pedagógov na novú formu vzdelávania. Výsledná suma je vyčíslená ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet jednotiek v rámci položky = 870 osobohodín, cena sa osobohodinu = 27 EUR. Typ zmluvného vzťahu: S dodávateľom bude uzavretá zmluva v zmysle obchodného zákonníka.	1.1.	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					198,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	198,00	198,00	Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov - 6 x 33 EUR pre každého pedagóga.	1.1.	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					28 872,00			
2.1. Tvorba a inovácia vzdelávacích a študijných programov, príprava pedagogicko-didaktických materiálov									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					12 994,80			

4.1.1.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre 1. stupeň pre prípravný ročník	610620	osobohodina	240	10,78	2 587,20	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 980,72 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 123, priemerná hodinová mzda = 7,97 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,81 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 10,78 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje v rámci projektu 240 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	
4.1.2.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet pracovné vyučovanie – materské centrum	610620	osobohodina	240	4,76	1 142,40	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 433,05 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 123, priemerná hodinová mzda = 3,52 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,24 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,76 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje v rámci projektu 240 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	
4.1.3.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre pre materské centrum	610620	osobohodina	320	6,72	2 150,40	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 611,36 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 123, priemerná hodinová mzda = 4,97 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,75 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,72 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje v rámci projektu 320 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	
4.1.4.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet pracovné vyučovanie	610620	osobohodina	280	9,03	2 528,40	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 821,52 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 123, priemerná hodinová mzda = 6,68 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,35 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 9,03 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje v rámci projektu 280 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	

4.1.5.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet telesná výchova	610620	osobohodina	240	7,84	1 881,60	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 713,25 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 123, priemerná hodinová mzda = 5,80 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,04 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 7,84 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje v rámci projektu 240 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	
4.1.6.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre turistické aktivity	610620	osobohodina	280	9,66	2 704,80	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 878,83 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 123, priemerná hodinová mzda = 7,14 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,52 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 9,66 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje v rámci projektu 280 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					600,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	600,00	600,00	Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov - 6 x 100 EUR pre každého pedagóga. Výdavky sú obmedzené maximálnou sumou, avšak je možné, že medzi výdavkami pedagógov môže vzniknúť rozdiel.	2.1.	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					13 594,80			
3.1. Realizácia praktickej výučby pre žiakov									
5. pochádzajúcich z MRK									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					6 497,40			

5.1.1.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre 1. stupeň pre prípravný ročník	610620	osobohodina	120	10,78	1 293,60	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 980,72 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 123, priemerná hodinová mzda = 7,97 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,81 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 10,78 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje v rámci projektu 120 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	
5.1.2.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet pracovné vyučovanie – materské centrum	610620	osobohodina	120	4,76	571,20	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 433,05 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 123, priemerná hodinová mzda = 3,52 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,24 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,76 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje v rámci projektu 120 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	
5.1.3.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre materské centrum	610620	osobohodina	160	6,72	1 075,20	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 611,36 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 123, priemerná hodinová mzda = 4,97 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,75 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,72 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje v rámci projektu 160 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	
5.1.4.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet pracovné vyučovanie	610620	osobohodina	140	9,03	1 264,20	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 821,52 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 123, priemerná hodinová mzda = 6,68 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,35 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 9,03 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje v rámci projektu 140 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	

5.1.5.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet telesná výchova	610620	osobohodina	120	7,84	940,80	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 713,25 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 123, priemerná hodinová mzda = 5,80 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,04 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 7,84 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje v rámci projektu 120 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	
5.1.6.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre turistické aktivity	610620	osobohodina	140	9,66	1 352,40	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 878,83 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 123, priemerná hodinová mzda = 7,14 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,52 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 9,66 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje v rámci projektu 140 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					64 589,69			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	36 000,00	36 000,00	V rámci projektu plánujeme aj jednu z činností zapojenú do projektu aj turistické aktivity, v ktorých sa prelínajú viaceré predmety vyučované na našej škole. V rámci tejto kapitoly výdavkov plánujeme: - cestovné 50 žiakov x 12 ciest x 20 EUR - ubytovanie 50 žiakov x 12 ciest x 20 EUR - stravné 50 žiakov x 12 ciest x 20 EUR	3.1.	

							V rámci projektu, ako jednej z povolených oprávnených aktivít a oprávnených výdavkov v rámci projektu, plánujeme dokúpiť potrebné didaktické pomôcky na hodiny, ktoré plánujeme do projektu zapojiť. Pomôcky budú využívať žiaci zapojení do aktivít projektu na jednotlivých hodinách zapojených do projektu. Bez kvalitných pomôcok by sa naša škola nezmenila z tradičnej na modernú a nedosiahli by sme požadovaný efekt pri vzdelávaní detí pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Pre ne je názorná výučba na pomôckach jedným zo spôsobov, ako si ľahšie zapamätať. Pomôcky sú vyčíslené nasledovne, jednotková cena x počet jednotiek = celková cena za pomôcku. Cena vychádza z cien na trhu.		
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	22 589,69	22 589,69		3.1.	
							plastelína - súbor MŠ 20,34 € x 10 ks = 203,38 € sada značiek 217,84 € x 1 ks = 217,84 € vzorové valčeky z dreva 22,61 € x 5 ks = 113,06 € valček na modelovanie 1,38 € x 10 ks = 13,75 € pečiatky so vzormi 17,43 € x 5 ks = 87,13 € precvič si svoju motoriku 20,54 € x 10 ks = 205,38 € motorická veža - jemná motorika 14,94 € x 5 ks = 74,69 € aktívny dom 72,20 € x 1 ks = 72,20 € nájdi správny kľúč 61,41 € x 5 ks = 307,06 € magnetické bludisko - vzor 1 61,41 € x 10 ks = 614,13 € zvieratá v prírode /CD/ 41,08 € x 2 ks = 82,15 € zvieracie zvukové loto /CD/ 41,08 € x 2 ks = 82,15 € zvuky /CD/ 19,09 € x 2 ks = 38,18 € zvuky zvieratiek /CD/ 19,09 € x 2 ks = 38,18 € činnosti 24,48 € x 2 ks = 48,95 € prostriedok a cieľ 24,48 € x 10 ks = 244,75 € hľadaj profesiu 24 ks sada 17,43 € x 2 ks = 34,85 € nafukovacie počasie 60,51 € x 1 ks = 60,51 € stavebnica AROYO maxi balenie 69,71 € x 5 ks = 348,56 € kocky Cliics 61,83 € x 5 ks = 309,13 € česanie vlasov 10,79 € x 10 ks = 107,88 € umývanie tváre 10,79 € x 10 ks = 107,88 € čistenie zubov 10,79 € x 10 ks = 107,88 € umývanie rúk 10,79 € x 10 ks = 107,88 € prevliekanka obrázky 9,13 € x 10 ks = 91,25 € kocky zvieratká 2 5,40 € x 10 ks = 54,00 € priestorové modely - od 5 rokov 15,28 € x 5 ks = 76,38 € matematika predškolačka 1,49 € x 10 ks = 14,88 € pisanka škôlkára 1,38 € x 10 ks = 13,75 € Príslušenstvo k zostave 970,00 € x 1 ks = 970,00 € pisanka predškolačka 1,49 € x 10 ks = 14,88 € profily - smrek 500,00 € x 1 ks = 500,00 € pílka na drevo 12,50 € x 10 ks = 125,00 € pilník 12,50 € x 10 ks = 125,00 € SPOLU = 5612,69 €		

							brúsny papier 5,00 € x 40 ks = 200,00 € náterové farby 6,25 € x 10 ks = 62,50 € lepidlo 8,75 € x 10 ks = 87,50 € stolársky materiál 250,00 € x 1 ks = 250,00 € lis na keramické platničky 187,50 € x 1 ks = 187,50 € hrnčiarska hlina 250,00 € x 1 ks = 250,00 € keramické farby sada 250,00 € x 1 ks = 250,00 € štetec 3,75 € x 10 ks = 37,50 € formička - sada 37,50 € x 3 ks = 112,50 € miska na spracovanie hlíny 6,25 € x 10 ks = 62,50 € špachtľa 7,50 € x 10 ks = 75,00 € očká 8,75 € x 10 ks = 87,50 € hygienický materiál 3,75 € x 10 ks = 37,50 € hlína keramická 250,00 € x 1 ks = 250,00 € platňa 37,50 € x 10 ks = 375,00 € stojanček 12,50 € x 10 ks = 125,00 € maliarsky kruh na maľovanie keramických výrobkov 100,00 € x 1 ks = 100,00 € glazúra 250,00 € x 1 ks = 250,00 € špeciálny stôl 187,50 € x 2 ks = 375,00 € príslušenstvo k špeciálnemu stolu 82,50 € x 10 ks = 825,00 € hrable na listie 20,00 € x 10 ks = 200,00 € motyka 10,00 € x 10 ks = 100,00 € rýľ 8,00 € x 10 ks = 80,00 € postrekovač na burinu 30,00 € x 1 ks = 30,00 € vedro 5,00 € x 10 ks = 50,00 € záhradná lopata 10,00 € x 10 ks = 100,00 € SPOLU = 4560,00 €		
							fúrik 30,00 € x 3 ks = 90,00 € rebrik 70,00 € x 1 ks = 70,00 € nožnice 20,00 € x 5 ks = 100,00 € semená na výsadbu - sada 100,00 € x 1 ks = 100,00 € pracovné rukavice 5,00 € x 10 ks = 50,00 € pracovné odevy 25,00 € x 10 ks = 250,00 € tkáčske krosná 900,00 € x 1 ks = 900,00 € textília na tkanie - sada 150,00 € x 1 ks = 150,00 € teleskopické záhradné nožnice 30,00 € x 2 ks = 60,00 € lektor pre hrnčiarsku dielňu 500,00 € x 1 ks = 500,00 € lis na keramické platničky 1 500,00 € x 1 ks = 1 500,00 € Lopta halová 25,00 € x 15 ks = 375,00 € Kužel -sada 125,00 € x 2 ks = 250,00 € Box vrece 100,00 € x 3 ks = 300,00 € Box rukavice vreckovky 37,50 € x 5 ks = 187,50 € helma box tréning 75,00 € x 5 ks = 375,00 € expander 6,25 € x 10 ks = 62,50 € Hruška box 37,50 € x 5 ks = 187,50 € trampolína / 182 cm / 95,93 € x 1 ks = 95,93 € fitlopty 23,90 € x 3 ks = 71,70 € orfovo inštrumentárium 41,00 € x 1 ks = 41,00 € CD nosiče s relax. hudbou a zvukmi 10,00 € x 10 ks = 100,00 € výkresy A3 / sada 200 ks / 19,20 € x 1 ks = 19,20 € mlyn na hlinu 1,00 € x 992,00 ks = 992,00 € farby prstové 6,45 € x 10 ks = 64,50 € farby vodové 2,47 € x 10 ks = 24,70 € štetce gumenné / sada 5 ks / 5,97 € x 2 ks = 11,94 € masážne loptičky 4,11 € x 10 ks = 41,10 € masážne šišky 9,56 € x 8 ks = 76,48 € zrkadlá / 150 x 50 / 165,00 € x 2 ks = 330,00 € hmatové vrecúška 4,00 € x 5 ks = 20,00 € Spoznávame zvieratká / drevené did.pomôcky / 33,12 € x 2 ks = 66,24 € Spoznávame rastliny / drevené did.pomôcky / 33,12 € x 2 ks = 66,24 € Spoznávame tvary / drevené did.pomôcky / 33,12 € x 2 ks = 66,24 € SPOLU = 7594,77 €		

							Spoznávame farby / drevené did.pomôcky / 33,12 € x 2 ks = 66,24 € Spoznávame zmysly / drevené did.pomôcky / 33,12 € x 2 ks = 66,24 € Spoznávame čísla / drevené did.pomôcky / 33,12 € x 2 ks = 66,24 € Logihra 1 31,46 € x 1 ks = 31,46 € Logihra 2 31,46 € x 1 ks = 31,46 € Logihra 3 31,46 € x 1 ks = 31,46 € Kto je to ? 59,41 € x 2 ks = 118,82 € Krátke príbehy 1 18,25 € x 2 ks = 36,50 € Krátke príbehy 2 18,25 € x 2 ks = 36,50 € Ako sa vyrábajú potraviny 1 18,25 € x 2 ks = 36,50 € Ako sa vyrábajú potraviny 2 18,25 € x 2 ks = 36,50 € Kde je chyba ? 42,48 € x 2 ks = 84,96 € Protiklady 39,50 € x 2 ks = 79,00 € Vpravo a vľavo 42,48 € x 2 ks = 84,96 € Predtým a potom 39,50 € x 2 ks = 79,00 € Fotokarty - denná činnosť 42,48 € x 2 ks = 84,96 € Fotokarty - ľudské telo a oblečenie 42,48 € x 2 ks = 84,96 € Fotokarty - protiklady 42,48 € x 2 ks = 84,96 € Fotokarty - sekvencie 42,48 € x 2 ks = 84,96 € Telo a mimika tváre 66,22 € x 2 ks = 132,44 € Drevené farebné kocky - moje gazdovstvo 16,26 € x 3 ks = 48,78 € Drevené farebné kocky - Tri prasiatka 10,95 € x 3 ks = 32,85 € Drevené farebné kocky - Kocúr v čižmách 10,95 € x 3 ks = 32,85 € Drevené farebné kocky - Medovníkový domček 10,95 € x 3 ks = 32,85 € Kocky - čísla 10,95 € x 3 ks = 32,85 € Kocky - abeceda 10,95 € x 3 ks = 32,85 € SPOLU = 1571,15 €		
							Telo a mimika tváre - kocky 21,54 € x 2 ks = 43,08 € Drevené dominá - dopravné prostriedky 16,26 € x 2 ks = 32,52 € Drevené dominá - dopravné značky 16,26 € x 2 ks = 32,52 € Drevené dominá - zelenina 12,94 € x 2 ks = 25,88 € Drevené dominá - ovocie 12,94 € x 2 ks = 25,88 € Drevené dominá - zvieratká 12,94 € x 2 ks = 25,88 € Drevené dominá - kvety 12,94 € x 2 ks = 25,88 € Drevené dominá - abeceda 16,26 € x 2 ks = 32,52 € Domino číselné 18,68 € x 2 ks = 37,36 € Domino ovocné 18,68 € x 2 ks = 37,36 € Domino dopravné 18,68 € x 2 ks = 37,36 € Domino tieňové 18,68 € x 2 ks = 37,36 € Magnetické karty - kalendár prírody 99,24 € x 1 ks = 99,24 € Magnetické karty - hygiena 18,25 € x 2 ks = 36,50 € Magnetické karty - moje telo 32,86 € x 2 ks = 65,72 € Magnetické karty - zdravá výživa 27,88 € x 2 ks = 55,76 € Magnetické karty - u lekára 24,56 € x 2 ks = 49,12 € Magnetické karty - bezpečnosť na ceste 20,58 € x 2 ks = 41,16 € Magnetické karty - Tri prasiatka 18,92 € x 2 ks = 37,84 € Magnetická biela tabuľa / 120 x 90 cm / 76,01 € x 1 ks = 76,01 € Magnetická biela tabuľa / 90 x 60 cm / 41,42 € x 1 ks = 41,42 € Fixy k tabuli 2,98 € x 10 ks = 29,80 € stierka k tabuli 7,63 € x 3 ks = 22,89 € magnetky štvorcové 10,29 € x 1 ks = 10,29 € korková nástenka / 90x 60 cm / 19,58 € x 1 ks = 19,58 € korková nástenka / 80x 59 cm / 11,28 € x 1 ks = 11,28 € rehabilitačno ortopedický chodník 119,16 € x 1 ks = 119,16 € Pokladňa 10,52 € x 5 ks = 52,60 € Mikroskop s príslušenstvom 26,22 € x 2 ks = 52,44 € Kočík skladací 8,96 € x 2 ks = 17,92 € Súprava do piesku veľká 3,95 € x 10 ks = 39,50 € Lopatka plastová veľká 1,95 € x 10 ks = 19,50 € SPOLU = 1291,33 €		

							Vedierko - krtko 1,49 € x 10 ks = 14,90 € Lopatka a hrabličky 1,16 € x 10 ks = 11,60 € Kruh na cvičenie 1,99 € x 5 ks = 9,95 € Terč na loptičky 3,05 € x 5 ks = 15,25 € Kolky veľké 6,47 € x 5 ks = 32,35 € Peniaze detské 2,15 € x 10 ks = 21,50 € Nákup - potraviny , hračky 26,22 € x 3 ks = 78,66 € potravinová súprava 22,90 € x 3 ks = 68,70 € kadernícka súprava 22,90 € x 3 ks = 68,70 € doktorská súprava 22,90 € x 3 ks = 68,70 € súprava na žehlenie 46,13 € x 2 ks = 92,26 € vozík na upratovanie 29,54 € x 2 ks = 59,08 € farma so zvieratkami 112,52 € x 2 ks = 225,04 € Trojkolka - kov 59,71 € x 2 ks = 119,42 € Dopravný koberec / 200 x 150 cm / 48,46 € x 1 ks = 48,46 € Náradie v kufriku 32,86 € x 5 ks = 164,30 € kopletná rodina 13,24 € x 2 ks = 26,48 € podložka na modelovanie A3 1,82 € x 10 ks = 18,20 € podložka na stôl A3 1,82 € x 10 ks = 18,20 € dekoračné siete 35,51 € x 2 ks = 71,02 € plastelína JOVI 36,18 € x 5 ks = 180,90 € modelovacie cesto 13,94 € x 5 ks = 69,70 € modelovacie cesto - náhradné plnenie 6,60 € x 5 ks = 33,00 € lis - vytlačadlo 6,60 € x 5 ks = 33,00 € modelovacia hmota 4,64 € x 10 ks = 46,40 € sada modelovacích nožov 3,15 € x 10 ks = 31,50 € prstové farby fluorescentné 9,92 € x 10 ks = 99,20 € farbičky na tvár 6,37 € x 10 ks = 63,70 € SPOLU = 1790,17 €		
							sada formičiek na vytlačanie - zvieratá 2,32 € x 5 ks = 11,60 € vykrajovátko s valčekom 4,28 € x 5 ks = 21,40 € pedagogická literatúra - zdravotné cviky s riekankou 4,61 € x 1 ks = 4,61 € pedagogická literatúra - enviromentálna výchova 6,60 € x 1 ks = 6,60 € pedagogická literatúra - aktivizujúce metódy 4,61 € x 1 ks = 4,61 € pedagogická literatúra - pohybový program pre deti 6,60 € x 1 ks = 6,60 € pracovné zošity - dobrodružstvá žiacka mudráčika 2,29 € x 10 ks = 22,90 € pracovné zošity - budem prvákom 2,29 € x 10 ks = 22,90 € pracovné zošity - naša rodina 2,29 € x 10 ks = 22,90 € pracovné zošity - poďte s nami do lesa 2,29 € x 10 ks = 22,90 € CD - rozprávky uja Klobásu 2,82 € x 2 ks = 5,64 € CD -ujo Mrázik a dievčatko 2,82 € x 2 ks = 5,64 € CD - Osmijankove rozprávky 1 2,82 € x 2 ks = 5,64 € CD - Osmijankove rozprávky 2 2,82 € x 2 ks = 5,64 € SPOLU = 169,58 €		
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	Vstupné do múzeí	631001	projekt	1	6 000,00	6 000,00	V rámci projektu plánujeme aj jednu z činností zapojenú do projektu aj turistické aktivity, v ktorých sa prelínajú viaceré predmety vyučované na našej škole. V rámci tejto kapitoly výdavkov plánujeme: - vstupné do múzeí: 50 žiakov x 12 ciest x 10 EUR	3.1.	
5.	Spolu					71 087,09			

4.1. Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich 6. z MRK prostredníctvom e-learningu									
6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						1 638,00			
6.1.1.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre 1. stupeň pre prípravný ročník	610620	osobohodina	40	10,78	431,20	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 980,72 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 123, priemerná hodinová mzda = 7,97 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,81 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 10,78 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje v rámci projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť podľa potreby projektu.	4.1.	
6.1.2.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre pracovné vyučovanie – materské centrum	610620	osobohodina	40	4,76	190,40	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 433,05 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 123, priemerná hodinová mzda = 3,52 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,24 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,76 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje v rámci projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť podľa potreby projektu.	4.1.	
6.1.3.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre materské centrum	610620	osobohodina	40	6,72	268,80	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 611,36 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 123, priemerná hodinová mzda = 4,97 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,75 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,72 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje v rámci projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť podľa potreby projektu.	4.1.	
6.1.4.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet pracovné vyučovanie	610620	osobohodina	40	9,03	361,20	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 821,52 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 123, priemerná hodinová mzda = 6,68 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,35 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 9,03 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje v rámci projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť podľa potreby projektu.	4.1.	

6.1.5.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre turistické aktivity	610620	osobohodina	40	9,66	386,40	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 878,83 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 123, priemerná hodinová mzda = 7,14 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,52 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 9,66 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje v rámci projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť podľa potreby projektu.	4.1.	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					17 604,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu	637004	osobohodina	652	27,00	17 604,00	V súčasnom internetovom svete a svete plnom informačno - komunikačných technológií sa ani školy nevyhnú novému prístupu vo vzdelávaní akým je e-learningové vzdelávanie. V rámci tohto vzdelávania budú môcť učitelia testovať svojich žiakov už nie štandardnou formou písomiek a previerok, ale prostredníctvom tohto portálu, do ktorého budú mať učitelia prístup a budú v ňom zadávať písomky vo forme abc, resp. formou otvorených otázok a odpovedí. Učiteľ bude mať tieto písomky hneď ohodnotené a odbúra sa tým čas strávený práve opravovaním týchto prác. Špecifikácia nákladov: príprava portálu a jeho nastavenie do rozhrania stránky školy, vymedzenie predmetov a učiteľov, sprístupnenie portálu samostatným heslom každému pedagógovi, vytvorenie prostredia pre zadávanie teórie do rozhrania portálu, vytvorenie prostredia pre zadávanie otázok vo forme abc, testov, vytvorenie prostredia pre zadávanie otvorených otázok. Spolu 652 osobohodín, cena za osobohodinu = 27 EUR. Typ zmluvného vzťahu: S dodávateľom bude uzavretá zmluva v zmysle obchodného zákonníka.	4.1.	
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					600,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	600,00	600,00	Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov - 6 x 100 EUR pre každého pedagóga. Výdavky sú obmedzené maximálnou sumou, avšak je možné, že medzi výdavkami pedagógov môže vzniknúť rozdiel.	4.1.	
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					19 842,00			
7.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
7.1.	Riziková prirážka		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					0,00			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					169 166,57			

	Kontrola kritérii efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	13 947,60	8,985757347	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00		10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00		10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	21 823,08	14,0595444	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	0,00		30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	46 278,00	29,81465474	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	0,00	0	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRAVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0	0,00000	0,00000
2.	2010	84567,15	84567,15000	0,00000
3.	2011	65789,46	65789,46000	0,00000
4.	2012	18 809,96	18809,96000	0,00000
5.	2013	0	0,00000	0,00000
6.	2014	0	0,00000	0,00000
7.	2015	0	0,00000	0,00000
	Spolu	169166,57	169166,57000	0,00000
8.	%	100	100	0

Poznámky:
 Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.
 Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí
 vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).